
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33731   95Quarta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2018 

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 644, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018.

Revogar a PORTARIA Nº. 616, de 22 de outubro de 2018, que 
autorizou diárias em nome de THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES, Presidente, matrícula 73.241, 30/10/2018 a 31/10/2018, à 
Belém-PA/Santarém/Belterra/Belém-PA, para acompanhamento 
dos serviços de implantação de torre . Ordenador: THEO CARLOS 
FLEXA RIBEIRO PIRES - Presidente da Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 377741

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER

PORTARIA
PORTARIA Nº 282/2018

SEEL, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei Nº 6.215, 
de 28 de abril de 1999, alterada pela Lei Nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE  Nº 30.714 de 30/06/2006, e 
art. Nº49 da Lei 5.810/94, e ainda Memo Nº077/2018/DEOP/
SEEL;
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ELBER JOSÉ OLIVEIRA MAIA matricula 
nº54186051, para responder, 01 de novembro de 2018 a 30 
de novembro de 2018, pela Diretoria do Estádio Olímpico do 
Pará desta Secretaria, durante o período de férias de seu ti-
tular.
I  –REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 26 DE OUTU-
BRO DE 2018
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 378160

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

.

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA Nº 586/2018/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO: Os termos do processo 2018/480823.RESOL-
VE: Designar o servidor, FABIO ALBERTO BATISTA SANTOS, ma-
tricula 57197097/1 para responder, pela Gerencia de Controle de 
Transportes, no período de 19/11/2018 à 18/12/2018 , durante 
a ausência do titular, por motivo de férias.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA-Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 378047

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 585/2018/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do Processo 2016/36134 e o De-
creto 870 de 04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD de 
01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos na admi-
nistração pública. RESOLVE: DESIGNAR A servidora MARLÚCIA 
ALBUQUERQUE DE SOUSA, mat: 8400976/1, Gerente de Capta-
ção de Recursos e Negócios, para substituir o fi scal FELIPE NE-
GRÃO MOREIRA, mat: 5900874/3, Coordenador de Programas 
e Investimentos, no contrato administrativo, nº005/2016, cujo 
este celebrado entre a Secretaria de Estado de Turismo do Pará 
– SETUR e a empresa CP Empreendimentos LTDA. Ordenador de 
despesas, ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 377978

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

QUINTO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2014

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, CNPJ/
MF nº 15.488.858/0001-14B PARVI LOCADORA LTDA, CNPJ/MF 
sob o Nº 08.228.146/0001-09

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação 
da vigência do Contrato nº 014/2014 por mais 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 03/10/2018 a 03/10/2019
DATA DA ASSINATURA: 02/10/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ciro Souza Goes

Protocolo: 377941

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 415/2018
GAB/DPG, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, I e VIII, da Lei Complementar n° 054, de 
07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias ao Defensor Público FERNAN-
DO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA, matrícula nº 55588713/1, re-
ferente ao P.A. 2016/2017, para gozo no período de 30.10.2018 
a 28.11.2018.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 377194

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2.022/2018-DP-GAB, DE 24/10/2018.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
ARTHUR CORREA DA SILVA NETO, Matrícula: 55589073/ 1, P.A 
(2017/2018), como gozo no período de 12/11 a 11/12/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 377819

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA

PORTARIA PROCESSO COMARCA/
DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ
Combustivel Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA 

INICIAL DATA FINAL
339030 339030 339033 339036 339039

1134 PAPRO201802820 TUCURUÍ AILINE DA SILVA RODRIGUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 935,00 0,00 0,00 0,00 935,00 09/07/18 07/08/18 22/08/18

1176 PAPRO201803085 GURUPÁ ANTONIO LAUREANO DINIZ NETO SESSÃO DE JÚRI 0,00 33,00 0,00 837,00 0,00 870,00 18/07/18 16/08/18 31/08/18

1184 PAPRO201803418 ANANINDEUA VARA 
DO JÚRI LUCIANY MARIA CASSIANO SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 17,00 0,00 0,00 1.178,00 1.195,00 23/07/18 21/08/18 05/09/18

1195 PAPRO201803450 ANAJÁS CARLYLE VICTOR SANTANA PEIXOTO DILIGÊNCIAS 2.970,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 4.470,00 27/07/18 25/08/18 09/09/18

1247 PAPRO201803993 PRAINHA ELLEN MARIA CAMPOS DA SILVA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 350,00 03/08/18 01/09/18 16/09/18

1718 PAPRO201804927 CAMETÁ RODRIGO RIBEIRO CARNEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 34,00 0,00 896,00 0,00 930,00 19/09/18 18/10/18 02/11/18

 TOTAL   2.970,00 1.019,00 1.850,00   1.733,00   1.178,00 8.750,00  

Protocolo: 377797

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 071/2018/TJPA // Partes: TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ e 14º BATALHÃO DE 
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ – BATALHÃO CABANOS// CNPJ/MF 
nº. 05.054.994/0001-42// Objeto do contrato: Doação de bens 
inservíveis // Processo: PA-PRO-2018/05301// Modalidade de Li-
citação: Dispensa art. 17, 24 e 25 da Lei 8.666/93 // Valor (de-
preciado) dos bens: R$ 475,24// Data da assinatura do contrato: 
22/10/2018// Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira 
Campos Filho – Secretário de Administração.

Protocolo: 374887

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 6º Termo Aditivo ao Contrato nº. 119/2014/
TJPA//Partes: TJPA e CRIART SERVIÇOS DE TERCEIRIZA-
ÇÃO DE MÃO-DE-OBRA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 
07.783.832/0001-70// Objeto do Contrato: Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de motociclistas 
para transporte de documentos de pequenos volumes, // Ori-
gem: tem origem na homologação da licitação realizada na mo-
dalidade Pregão Eletrônico de nº 079/TJPA/2014.// Objeto do 

aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, 
em mais 12 (doze) meses, com manutenção do valor inicial.// 
Valor do Aditivo: valor mensal de R$ 116.343,38// Vigência do 
aditivo: início em 02/12/2018 e término em 01/12/2019// Do-
tação Orçamentária: Programa de Trabalho: 02.122.1421.8659/ 
8669 e 8670; Fonte de Recurso: 0118; Natureza da despesa: 
339037// Data da assinatura: 22/10/2018// Foro: Belém/PA// 
Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho 
– Secretário de Administração//Ordenador responsável: Sueli 
Lima Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento.

Protocolo: 374936


